РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

	  РОССИЯ
   ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
     АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

	Отдел образования администрации
Чемальского района

ПРИКАЗ

14.11.2022 г.

с. Чемал
	   Чамал аймактын
администрациязынын
 ÿредÿ бöлÿги

JАКАРУ

№ 421

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Республики Алтай в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Алтай от 17 октября 2022 г № 1104 «О проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в Республике Алтай в 2022 - 2023 учебном году».
п р и к а з ы в а ю:
  1.Установить сроки проведения муниципального этапа Олимпиад с 14 ноября по 05 декабря 2022 г.
  2. Определить место проведение II этапа  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:
МОУ «Чемальская СОШ»:
14 ноября -  Основы жизнедеятельности (ОБЖ) ;
15 ноября -  Основы жизнедеятельности (ОБЖ);
16 ноября - История;
17 ноября –Информатика и ИКТ;
18 ноября – Русский язык;
19 ноября -  Биология;
21 ноября - Обществознание;
22 ноября – Английский язык;
23-24 ноября – Технология;
26 ноября – Физика;

МОУ «Элекмонарская СОШ»
30 ноября/1 декабря – Физическая культура.
МОУ «Чемальский ДДТ»:
17 ноября – Химия;
25 ноября – Литература;
29 ноября – География;
2 декабря – Право;
3 декабря – Математика.
3. Определить время проведения II этапа всероссийской олимпиады школьников в 9.00 часов по местному времени, линейка - 8.45.
Исключение: основы жизнедеятельности и право – начало олимпиад в 10:00 по местному времени.
4. Руководителям МОУ «Чемальская СОШ» (Зубакина Ж.В.), МОУ «Чемальский ДДТ» (Власова С.Г.), МОУ «Элекмонарская СОШ» (Трубникова О.И.).
4.1. Обеспечить подготовку помещений, оборудования для проведения олимпиады;
4.2. Организовать дежурство по школе с целью обеспечения тишины и порядка во время проведения олимпиады.
5. Утвердить список предметно – методической комиссии (жюри) муниципального этапа согласно Приложению 1.
6. Контроль за исполнением  приказа возложить на Дузенко Я.О.

И.о Начальника отдела образования                                        Ю.А. Дронова

Ознакомлен                                                                           Зубакина Ж.В.
                                                                               Власова С.Г.
                                                                                     Трубникова О.И
	   Дузенко Я.О.

                                                                                             Приложение №2

Список предметно- методической комиссии школьной этапа Олимпиады

 Русский язык:
1 Дьяченко В.В., руководитель РМО  учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МОУ «Чемальская СОШ председатель;
2. Буркало М.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Чемальская СОШ» - секретарь;
        3. Носова М.В., учитель русского языка и литературы  МОУ «Эликманарская  СОШ».
4. Кабукова Г.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Бешпельтирская СОШ  имени Н.Н. Суразаковой».
5. Куйрукова З.Г. учитель русского языка  и литературы МОУ  «Аносинская СОШ».
 Литература:
      1. Дьяченко В.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Чемальская СОШ» - председатель;
      2.    Кардаева О.И., - секретарь;
3. Носова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Эликманарская СОШ».
       Обществознание, экономика, право:
1. Бушанова Т.В., учитель истории, обществознания, МОУ «Чемальская СОШ», председатель;
2. Трубникова Н.Г., учитель истории, обществознания, экономики МОУ «Эликманарская СОШ» - секретарь;
3. Казанцев И.В., учитель  истории, ИГА МОУ «Чемальская СОШ».
Информатика и ИКТ:
1 Трусова О.Л., учитель информатики  МОУ «Чемальская СОШ»;
2.Зяблицкий И.Л.,учитель информатики  МОУ «Чемальская СОШ»;
3.Хабарова А.В., учитель информатики МОУ «Бешпельтирская СОШ».
Физика.
1. Швецова В.В., учитель  физики МОУ «Чемальская СОШ»;
2.  Носкова Г.М., учитель физики МОУ «Чепошская СОШ»;
3. Кабукова С А., учитель   физики МОУ Бешпельтирская СОШ».
Математика :
         1 Лаптева Н. А., учитель  математики Моу « Чемальская СОШ»;
          2. Пьянкова О.С. , учитель математики  МОУ «Эликманарская СОШ»;
            Ебечекова И.И., учитель  иатематики Моу « Чемальская СОШ История,  история и  краеведение Горного Алтая:
1 Казанцев И.В., учитель истории, обществознания МОУ  «Чемальская СОШ», председатель;
2. Адарина Л.М.,  учитель истории, ИГА МОУ «Аюлинская ООШ»-секретарь;
3. Сафронов А.С.,  учитель истории, обществознания, МОУ «Чепошская СОШ».
 Иностранный язык (английский):
1. Челозерцев Е. А., руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка . председатель;
1. Кыдыева  А.М., учитель английского языка МОУ «Чемальская  СОШ» -  секретарь;
2. Котеланова Н.Ю., учитель английского языка МОУ «Чепошская СОШ» ;

  Экология, биология:
1. Такачакова Л.В., руководитель РМО учителей биологии, георафии, химии, председатель;
 2.  Бушанова Н.И., учитель биологии МОУ «Эликманарская СОШ» -секретарь;
3. Манеева Е.В., учитель биологии МОУ «Чемальская СОШ»;
4. Глебова Е.И., учитель биологии МОУ «Чепошская СОШ»;
5. Каланова Н.С., учитель биологии МОУ «Бешпельтирская СОШ имени Н.Н. Суразаковой».

 География:
1.Белявцева Е.А ., методист МКУ «ЦОДОО Чемальского района»  -  секретарь;
2. Яндикова М.В., С.В.,  М.В., учитель географии МОУ «Чемальская   СОШ» - секретарь;
3. Тюкова Л.В.,  учитель географии МОУ «Бешпельтирская СОШ имени. Н.Н. Суразаковой», председатель.
 Основы безопасности жизнедеятельности:

1. Константинов П.А., учитель ОБЖ МОУ «Чемальская СОШ» - председатель;
2.  Черукова В.М - секретарь;
3.  Лютаева Н.Н.,А.В., учитель ОБЖ МОУ «Эликманарская  СОШ ».
 Физическая культура:
1. Иванова Т.Н, тренер-преподаватель МУ  ДО «Чемальская ДЮСШ», секретарь;
2.  Циоменко Ю.А., тренер-преподаватель МУ ДО «Чемальская ДЮСШ»;
3. Тырышкина С.Л., директор  МУ ДО «Чемальская ДЮСШ»; председатель
4 Чернова Ю.Г.,   методист МУ ДО «Чемальская ДЮСШ»;
Химия:
         1. Лютаева Н.Н.,  учитель химии  МОУ «Эликманарской СОШ;
          2. Каланова Н.С., учитель биологии МОУ «Бешпельтирская СОШ имени Н.Н. Суразаковой».
          3. Тадышева С. М., учитель химии МОУ «Аносинская СОШ»

        Алтайский язык, алтайская литература:
1. Кудачина  Ч. В., учитель алтайского языка и литературы МОУ «Эликманарская  СОШ- председатель;
2.Черукова В.Я., учитель алтайского языка и литературы МОУ «Аносинская  СОШ» -  секретарь;;
 3.. Феоктистова  Э.М., учитель  алтайского языка и литературы МОУ «Узнезинская СОШ» - секретарь;
 4. Матыкова С.М., учитель алтайского языка и литературы МОУ «Бешпельтирская СОШ имени Н.Н. Суразаковой»
Технология:
1. Кудинова  В.В., учитель технологии  МОУ «Эликманарская СОШ» - председатель;
2. Лебедева Л.Г., учитель технологии МОУ «Чемальская СОШ» - секретарь;
       3.Зубакин С.А., учитель технологии МОУ «Чемальская СОШ»;

Руководителям  образовательных организаций обеспечить участие членов предметно- методических комиссий  в муниципальном этапе Всероссийской Олимпиады школьников.

[bookmark: _GoBack]